
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ /  Ш З  № 63/3-3C
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1095 «О внесе
нии изменения в часть 3 ста
тьи 6 Закона Иркутской обла
сти «Об отдельных вопросах 
обеспечения доступа к инфор
мации о деятельности миро
вых судей Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1095 «О внесении 
изменения в часть 3 статьи 6 Закона Иркутской области «Об отдельных во
просах обеспечения доступа к информации о деятельности мировых судей 
Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1 -е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 3 СТАТЬИ 6 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 3 статьи 6 Закона Иркутской области от 8 июня 2010 
года № 36-03 «Об отдельных вопросах обеспечения доступа к информации
0 деятельности мировых судей Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, № 21, т. 2; 2011, № 38) 
изменение, изложив ее в следующей редакции:

«3. Информация о деятельности мировых судей Иркутской области 
размещается на официальных сайтах мировых судей Иркутской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», созданных 
в порядке, определенном Федеральным законом от 22 декабря 2008 года 
№ 262-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов 
в Российской Федерации», а также на официальных страницах в 
определенных Правительством Российской Федерации информационных 
системах и (или) программах для электронных вычислительных машин, 
соответствующих требованиям, предусмотренным статьей 106 Федерального 
закона от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации».

Размещение информации о деятельности мировых судей Иркутской 
области на официальных сайтах мировых судей Иркутской области 
и официальных страницах, обеспечивается исполнительным органом 
государственной власти Иркутской области, уполномоченным 
Правительством Иркутской области.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных 
дней после дня его официального опубликования, но не ранее
1 декабря 2022 года.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _______________2022 г.
№


